
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.124/0001-82CNPJ: (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista

Telefone:
Rua São Luiz, 210 - CentroEndereço:

Nr.:   23/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

23/2023

30/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/09/2023
Tomada de preços
23/2023 - TP
23/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÕES DE OBRAS DE
ADEQUAÇÕES GERAIS À ACESSIBILIDADE E REFORMAS DOS PRÉDIOS
PUBLICOS DO MUNICIPIO, CONFORME ÁREA E VALORES DESCRITOS ABAIXO,
COM FORNECIMENTO DO MATERIAL, CONFORME MEMORIAIS DESCRITIVOS,
ORÇAMENTOS E PROJETOS EM ANEXO.

Participante: CONQUISTA PROJETOS & CONSTRUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 EXECUÇÕES DE ADEQUAÇÕES GERAIS DO GINÁSIO MUNICIPAL DE

ESPORTES À ACESSIBILIDADE COM ÁREA DE 2.033,83M², COM
FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, CONFORME MEMORIAIS
DESCRITIVOS, ORÇAMENTOS E PROJETOS DE ENGENHARIA
ELABORADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA DA AMERIOS. -
EXECUÇÕES DE ADEQUAÇÕES GERAIS DO GINÁSIO MUNICIPAL DE
ESPORTES À ACESSIBILIDADE COM ÁREA DE 2.033,83M², COM
FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, CONFORME MEMORIAIS
DESCRITIVOS, ORÇAMENTOS E PROJETOS DE ENGENHARIA
ELABORADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA DA AMERIOS.

1,000 OBRA 91.495,99 91.495,99

2 EXECUÇÕES DE REFORMA E ADEQUAÇÕES DO CENTRO MUNICIPAL
DE SAÚDE ROMANO CASSOL À ACESSIBILIDADE COM ÁREA DE
741,32M², COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, CONFORME
MEMORIAIS DESCRITIVOS, ORÇAMENTOS E PROJETOS DE
ENGENHARIA ELABORADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA DO
MUNICIPIO. - EXECUÇÕES DE REFORMA E ADEQUAÇÕES DO CENTRO
MUNICIPAL DE SAÚDE ROMANO CASSOL À ACESSIBILIDADE COM
ÁREA DE 741,32M², COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS,
CONFORME MEMORIAIS DESCRITIVOS, ORÇAMENTOS E PROJETOS
DE ENGENHARIA ELABORADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA DO
MUNICIPIO.

1,000 OBRA 87.442,47 87.442,47

3 EXECUÇÕES DE ADEQUAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPA DE
AGRICULTURA À ACESSIBILIDADE – COM ADEQUAÇÃO DO PPCI COM
ÁREA DE 194,46M²,, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS,
CONFORME MEMORIAIS DESCRITIVOS, ORÇAMENTOS E PROJETOS
DE ENGENHARIA ELABORADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA DO
MUNICIPIO. - EXECUÇÕES DE ADEQUAÇÕES DA SECRETARIA
MUNICIPA DE AGRICULTURA À ACESSIBILIDADE – COM ADEQUAÇÃO
DO PPCI COM ÁREA DE 194,46M²,, COM FORNECIMENTO DOS
MATERIAIS, CONFORME MEMORIAIS DESCRITIVOS, ORÇAMENTOS E
PROJETOS DE ENGENHARIA ELABORADOS PELO SETOR DE
ENGENHARIA DO MUNICIPIO.

1,000 OBRA 41.461,51 41.461,51

4 EXECUÇÕES DE REGULARIZAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EM MATERIAIS
MISTOS E ADEQUAÇÃO GERAL À ACESSIBILIDADE – CENTRO
ADMINISTRATIVO (BLOCO1) COM ÁREA DE 283,47M², GARAGEM

1,000 OBRA 128.348,25 128.348,25



Página: 2 / 2

VEICULOS DA EDUCAÇÃO (BLOCO 2) COM ÁREA DE 384,75M² E
GARAGEM SMER (BLOCO 3) COM ÁREA DE 1.180,89M², COM
FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, CONFORME MEMORIAIS
DESCRITIVOS, ORÇAMENTOS E PROJETOS DE ENGENHARIA
ELABORADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA DO MUNICIPIO. -
EXECUÇÕES DE REGULARIZAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EM MATERIAIS
MISTOS E ADEQUAÇÃO GERAL À ACESSIBILIDADE – CENTRO
ADMINISTRATIVO (BLOCO1) COM ÁREA DE 283,47M², GARAGEM
VEICULOS DA EDUCAÇÃO (BLOCO 2) COM ÁREA DE 384,75M² E
GARAGEM SMER (BLOCO 3) COM ÁREA DE 1.180,89M², COM
FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, CONFORME MEMORIAIS
DESCRITIVOS, ORÇAMENTOS E PROJETOS DE ENGENHARIA
ELABORADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA DO MUNICIPIO.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 EXECUÇÕES DE ADEQUAÇÕES, ACESSIBILIDADE E MURO NO

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA COM ÁREA DE 200,00 M², COM
FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, CONFORME MEMORIAIS
DESCRITIVOS, ORÇAMENTOS E PROJETOS DE ENGENHARIA
ELABORADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA DO MUNICIPIO. -
EXECUÇÕES DE ADEQUAÇÕES, ACESSIBILIDADE E MURO NO
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA COM ÁREA DE 200,00 M², COM
FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, CONFORME MEMORIAIS
DESCRITIVOS, ORÇAMENTOS E PROJETOS DE ENGENHARIA
ELABORADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA DO MUNICIPIO.

1,000 OBRA 95.544,79 95.544,79

Total do Participante: 444.293,01

Total Geral: 444.293,01

MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E READEQUAÇAO
CENTRO EDUCACIONAL E GINÁSIO

04.001.12.361.0006.2013.4.4.90.00.00 R$ 16.460,00

MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E READEQUAÇAO
CENTRO EDUCACIONAL E GINÁSIO

04.001.12.361.0006.2013.4.4.90.00.00 R$ 89.305,66

CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO UBS 05.001.10.301.0009.2036.4.4.90.00.00 R$ 96.124,47
MANUTENÇAO, READEQUAÇÃO E/OU CONSERVAÇÃO
PRÉDIO DA AGRICULTURA

06.001.20.606.0012.2079.4.4.90.00.00 R$ 41.533,54

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO GARAGEM DA S.M.E.R 08.001.26.782.0020.2034.4.4.90.00.00 R$ 82.000,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO CENTRO
ADMINISTRATIVO

03.001.04.122.0003.2005.4.4.90.00.00 R$ 54.844,62

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTÊNCIA SOCIAL
GERAL

05.002.08.244.0010.2044.4.4.90.00.00 R$ 48.863,04

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTÊNCIA SOCIAL
GERAL

05.002.08.244.0010.2044.4.4.90.00.00 R$ 59.824,84

CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO UBS 05.001.10.301.0009.2036.4.4.90.00.00 R$ 4.041,01

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14/09/2023São Miguel da Boa


